(25) Ἡ δὲ ἐν τῷ Ζευξίπῳ. Statuarum quæ positæ fuerunt in balneo Cpolitano nuncupato Zeuxippi vel Zeuxippo, elegans exstat descriptio Christodori poetæ, qui vixit sub Anastasio Dicoro. Sed perperam nunc illa in epigrammata dissecta et quinto Anthologia libro inserta est. Titulus ejus in codice ms. hic habetur : Χριστοδώρου ποιητοῦ τοῦ Θηβαίου Κοπίτου ἔκφρασις τῶν ἀγαλμάτων τῶν εἰς τὸ δημόσιον γυμνάσιον τοῦ ἐπικαλουμένου Ζευξίπῳ. In codicibus impressis male pro Κοπίτου editum est Κοπίτου · oriundus enim fuit Christodorus ex Copto, celeberrima olim Ægypti urbe et

A stola et evangelistæ Joanni, nunc pato Theologo, dicavit.

Lausiaca domus erat Lausi patricii et præpositi, qui multos gessit magistratus multosque adeptus est honores sub Arcadio Theodosii 38 Magni filio. Exornavit autem istam domum variis pretiosisque columnis et marmoribus. Hæc una erat ex duodecim illis quas extruxit Constantinus Magnus; quare etiam usque ad nostra tempora aquilæ lapidæ et phialæ et gradus et aræ quadratæ pro ornameto urbis ibi supersunt.

Apud arcum miliarii statua est equestris Trajani, B et prope banc alia equestris Theodosii junioris.

Arcadii autem filii Theodosii et Hadriani statuarum equestres positæ sunt juxta statuam Theodosii Magni, in regione Tauri, prope columnam, in parte inferiori.

Statua colorata in thermis Zeuxippi posita Philippi est principis mansuetissimi.

De basilica sive regia Cisterna.

Cisterna basilica a Constantino Magno condita est. Quæ vero ibi visitur magna statua in solio sedens, Salomonis est, quam Justinianus Magnus erexit, maxillam manu sustentantis et S. Sophiam admittentis, 39 quod magnitudine et pulchritudine templum Hierosolymis ab ipso conditum illa superaret. Ibidem collocata erat statua Theodosii Magni supra duas columnas quadratas et auro obductas, pone cisternam regiam prope miliarium.

Spectaculum primum.

In ipsa Basilica prope miliarium posita erat sta-

Meursii et Lambecii notæ.

Thebaidis metropoli. Præterea notandum est in iisdem codicibus post versum 120, Οὐ μόνον ἐτύων Πελοπίων. Ἰσταμένος δὲ, tollendam esse inscriptionem εἰς Πυθαγόραν, et facta interpunctione post vocem Πελοπίων verba Ἰσταμένος δὲ sine distinctione annexenda esse sequenti versui : Ἐπρεπε Πυθαγόρης. LAMB.

(26) Ἡ λεγομένη. Ἡ πλακωτὴ βασιλικὴ Κινστέρνα μαλακταρέα ἦν, ὅτι ἐκτίσθη ἡ ἄγία Σοφία. Ὡσαύτως καὶ ἡ ἀνωθεν αὐτῆς στέγη, ἡ βασιλικὰ ὄνομαζομένη, καὶ αὐτὴ μαλακταρέα ἐτύγγανε τοῦ δηλικάτου τῆς ἁγίας Σοφίας 3058.

(27) Βασιλικὴ Κινστέρνα. Prope hanc erat palatium in quo habitabat magister œcumenicus cum 12 discipulis, viris in omni genere eminentibus, ac quibus inconsultis ne ipsi quidem imperatori agere quidquam licebat. Vide Glossarium nostrum in ἐξέδασκαλος. Cisternæ vero Cpoli erant plures, una Moesia, quam Anastasius condidit, teste Suida in Ἀναστάσιος ἐκινστέρνα : hanc τὴν τοῦ ἁγίου Μωκίου κινστέρναν appellat Cedrenus. Erat item frigida, cujus meminit hic ipse auctor supra. Etiam Asparis, de qua Cedrenus: In descriptione urbis Cpolitanae tres alias invenio, in regione 5 Theodosianam, in 11 Arcadiacam et Modestiacam. MEURS.

(28) Ἐν αὐτῇ τῇ βασιλικῇ χρυσοφόρου ὁπίσω. Hic locus ex cod. Vat. et anonymi collectan. Περὶ θεαμάτων ita restituendus est : Τὸ δὲ ἐν αὐτῇ τῇ βασιλικῇ χρυσοφόρῳ, ὁπίσω τοῦ μιλίου, ἀδριανέλιον ἀγαλμα

tua virilis inaurata (ibidem erat Examon Heraclii imperatoris) et genuflexa Justiniani tyranni. Illic Terbelis concionatus est, eodemque in loco stabat ingens elephas a Severo erectus. Erat autem collis ante partem graduum, ubi schola custodum urbis excubabat. Habitabat etiam ibi argentarios qui lancibus iniquis in venditis utebatur. Huius taberna cum ab elephanto eversa esset, mortem minabatur ejus custodi, nisi belluam cohiberet. Magister autem elephanti cum minas ejus nihili faceret, interfecit ipsum falsus ille libripens, et elephanto devorandum objecit. Bellua vero nerdum cicurata ipsum una susultit. Quo audit Severus elephanto sacrificavit, et in eodem loco ipsius belluæ ejusque magistri statuæ erigi curavit. Ibidem quoque Hercules multis sacrificiis culebatur, qui postea in Hippodromum translatus est. Juliano vero consule Romæ Byzantium devectus est cum aliis decem stauis.

Spectaculum secundum prope miliarium.

40 In miliario jam inde ab antiquis temporibus supra duas columnas stabat currus solis quasi volans, cui juncti erant quatuor equi coloris ignei. Ibi vero Porphyrius auriga faustis Venetæ factious acclamationibus exceptus fuit, postquam vicit factionis Prasinæ aurigas Azotium et Byzantem. Ubi vero ille currus in Hippodromo subversus fuit, fecit Constantinus novam statuam fortunæ urbis, portatam a Sole,

Meursii et Lambecii notæ.

χρυσέμβαφον (ἐνθα ἦν τὸ ἔξαμμον Ἡρακλείου τοῦ βασιλέως;) καὶ γουγκλινῆς, Ἰουστινιανοῦ ἑστί τοῦ τυράννου, id est, *Statua inaurata virilis et genuflexa, quæ in ipsa Basilica aureo laqueari aperta pone nitium est collocata, Justiniani tyranni est.* Verba "Ἐνθα ἦν τὸ ἔξαμμον Ἡρακλείου τοῦ βασιλέως" parenthesis includenda: quid vero sibi velint, nondum satis mihi constat. In anonymi Collect. legitur, "Ἐνθα τὸ ἔξαμμον Ἡρακλείου τοῦ βασιλέως κατεσκευάσθη. Apud Suidam, v. βασιλική, præposito ἕως ante Ἡρακλείου inserita est. Ibidem pro Ἰουστινίου τοῦ τυράννου scribendam est Ἰουστινιανοῦ τοῦ τυράννου, id est Justiniani Rhinotmeti, ut patet ex anonymi Collect. Περὶ θεαμάτων, ubi proluxius agitur de hac Justiniani Rhinotmeti statuæ genuflexa. Lamb.

(29) Terbelis Bulgarorum princeps ejus auxilio Justinianus Rhinotmetus imperium recuperavit. Lamb.

(30) Ἐραττοῖς ζυγοῖς. Suidæ lectionem confirmat, quod paulo post eundem ζυγοπλάστην vocat: ita autem dicitur *falsus libripens*, seu qui *πλαστοῖς ζυγοῖς*, hoc est *lancibus adulterinis*, in librando utitur. Quos Suidas πλαστοῖς ζυγοῖς vocat, eos appellat Codinus ἐναντίους ζυγοῖς, id est *lances iniquas* seu *impares*, quibus opponiuntur ἴσαι ζυγοί sive *lances æquæ* et *pares*. Hinc corrigenda Suidæ versio, v. βασιλική, ubi perperam ζυγοπλάσ-σ.ην interpretatur *fabrum librarum*, et ἐν πλαστοῖς ζυγοῖς τὴν πρᾶσιν ποιῆν *libras a se factas vendere*, vel *in libris a se factis suas merces vendere*. Lamb.